
Jornal Oficial nº 4068 Pág. 9      Sexta-feira, 15 de maio de 2020 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP/SMGP-0090/2020. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº PAL/SMGP-0274/2020. 
Inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93. 
OBJETO: Aquisição de material médico por meio de dispensa de licitação, com fundamento no art. 24, IV da lei 8666/93 para cumprimento de 
Mandado Judicial. 
VALOR: R$ 20.753,99 (vinte mil setecentos e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos). 
CONTRATADA: ATOS MEDICAL BRASIL - COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA., 
CNP: 16.482.201/0001-02. 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0093/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO PAL/SMGP nº. 0217/2020 
DISPENSA Nº. DP/SMGP- 0049/2020 
CONTRATADA: AURORA TROPICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 
REPRESENTANTE: Anderson Luis Nunes 
SÓCIOS:  DILCEIA ANTUNES DE SÁ NUNES E ANDERSON LUIS NUNES 
CNPJ: 95.377.636/0002-44 
VALOR DO ADITIVO: R$ 529.000,00 (quinhentos e vinte e nove mil reais) 
OBJETO: O presente Termo formaliza a relação entre a Administração Pública desta Municipalidade e a presente Contratada, para os 
atendimentos/fornecimentos que visam o enfrentamento em caráter de urgência/emergência de saúde pública de importância internacional decorrente 
do coronavírus (COVID-19), cujo objeto principal é Aquisição emergencial de 20.000 (vinte mil) CESTAS BÁSICAS.  
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento, conforme Art. 4º-I, da Lei Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020: a) O acréscimo no 
valor de R$ 529.000,00 (quinhentos e vinte e nove mil reais), o que representa aproximadamente 50% do valor inicial atualizado do contrato. b) O 
presente aditivo gera o acúmulo percentual de acréscimo de 50% ao valor inicial atualizado do contrato. 
PROCESSO SEI Nº: 19.025.059259/2020-69 
DATA DE ASSINATURA: 13/05/2020 
O PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP-0093/2020 estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

 
CONTRATO Nº SMGP-0119/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP- 0103/2020 
PREGÃO Nº PG/SMGP-0068/2020 
CONTRATADA: ZAKIA GARCIA 
REPRESENTANTE: ZAKIA GARCIA 
SÓCIA: ZAKIA GARCIA 
CNPJ: 35.295.456/0001-00 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução será de 12 (doze) meses, contados a partir da data determinada na Ordem de Serviço expedida pela 
Contratante. 
VALOR: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). 
OBJETO: Prestação de serviço de resgate de animais de médio e grande porte (equinos, bovinos, caprinos, suínos, muares, dentre outros), vivos, 
soltos e/ou abandonados nos bairros e em vias públicas no Município de Londrina/PR, e, ainda, guarda, confinamento, manejo sanitário, 
acompanhamento veterinário, destinação e alimentação dos mesmos. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.060347/2020-11 
DATA DE ASSINATURA: 14/05/2020. 
O Contrato, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

 
ACESF – ADMINISTRÇÃO DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS 

FUNERÁRIOS DE LONDRINA 
EDITAL 

EDITAL Nº 9/2020 
  
PROCESSO Nº 27.000807/2020-04 
ACESF - Administração dos Cemitérios e Serviços Funerários de Londrina, responsável pela Administração e Fiscalização dos Cemitérios instalados 
neste município, no uso de suas atribuições, em conformidade com disposto da Lei nº 11.468, de 29/12/2011, notifica os interessados para que, no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, se assim desejarem, a transladarem os restos mortais abaixo relacionados, sob pena de 
serem exumados pela administração e levados para Jazigo Coletivo Público Municipal (Ossuário). Para tanto, os familiares deverão comparecer no 
prazo supracitado na sede da Autarquia, na Avenida Juscelino Kubistcheck, 2948, das 08:00 às 14:00, setor de Divisão de Cemitérios munidos de 
documentos pessoais. OBS: Os sepultados que eventualmente tiverem sido exumados no decorrer do processo, favor desconsiderar esta notificação. 
  

 CEMITÉRIO JARDIM DA SAUDADE 

SEQ. NOME FALECIDO FALECIDO QUADRA SEPULTURA 

1 ALESSANDRA PEREIRA 03/05/2017 176 15-F 

2 ANICE GALDINO DA SILVA 05/03/2017 173 10-B 

3 AURORA DE SOUZA MACHADO 03/05/2017 176 18-F 

4 BENEDITO PEREIRA SOARES 31/03/2017 175 77-C 

5 CALIXTO DE SOUZA 25/04/2017 173 22-B 

6 CARLOS ANTONIO PEREIRA 21/04/2017 174 12-C 

7 CESAR ANTONIO FERREIRA 09/05/2017 175 36-D 

8 DAVID PEREIRA SOUZA 26/03/2017 176 38-D 

9 DESCONHCIDO - ACHADO EM LERROVILLE 22/02/2017 175 80-C 

10 ELIZABETE DA SILVA OLIVEIRA 09/05/2017 175 30-C 

11 ESTEFANY FERREIRA DA SILVA DIAS CARVALHO 06/04/2017 173 06-C 

12 FERNANDA DA SILVA 04/04/2017 173 37-B 

13 FERNANDO RICARDO DIAS FRANCISCO 10/03/2017 176 29-E 

14 FRANCISCO BEZERRA CAVALCANTE 17/04/2017 176 18-A 



Jornal Oficial nº 4068 Pág. 10      Sexta-feira, 15 de maio de 2020 
 

15 HELIO MODESTO 25/03/2017 173 24-C 

16 IGNORADO 09/03/2017 176 27-A 

17 IGNORADO 12/03/2017 176 39-B 

18 IGNORADO (DESCONHECIDO) 09/04/2017 173 99-C 

19 ILDA MARTINS RODRIGUES 23/02/2017 175 78-C 

20 IRONDINA MARIA DA SILVA 03/05/2017 173 53-A 

21 ISADORA GABRIELE RAMOS CARVALHO 03/03/2017 176 23-F 

22 IVANILDE CRISTINA GOMES 30/04/2017 173 01-B 

23 JACIRA CORREIA 15/04/2017 175 32-C 

24 JOAO BENEDITO DE OLIVEIRA 18/04/2017 175 50-B 

25 JOAO RAIMUNDO DE OLIVEIRA 01/05/2017 173 110-A 

26 JOMAR RIBEIRO 26/03/2017 176 36-D 

27 JOSE CAVALCANTE 03/05/2017 176 39-A 

28 JOSE FARIAS DA SILVA 02/05/2017 176 14-C 

29 JOSE SUPERTINO BANDEIRA 25/03/2017 176 33-D 

30 JOSE VITOR DOS SANTOS 03/03/2017 175 68-A 

31 JUAN JUNIOR DOS SANTOS 20/03/2017 176 35-C 

32 LIA DE FATIMA DE JESUS SILVA 02/05/2017 176 20-C 

33 LOURDES SABINO 06/03/2017 175 110-A 

34 LUIZ DE GOIS 15/04/2017 175 26-C 

35 LUIZ EDUARDO DA SILVA 11/05/2017 173 04-B 

36 MANOEL ANGELO 10/05/2017 176 10-F 

37 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 23/02/2017 175 76-C 

38 MARIA APARECIDA ROMEIRO 23/03/2017 174 13-B 

39 MARIA DE LOURDES MATOS SOUZA 04/03/2017 175 81-A 

40 MARIA HONORIA DE OLIVEIRA 04/05/2017 175 52-C 

41 MARIA JOSE DE GOUVEIA 11/04/2017 174 46-B 

42 MARILZE RAMOS 13/05/2017 173 12-B 

43 MARLENE FERREIRA PEREIRA 22/04/2017 175 90-C 

44 MAURO SILVERIO DA SILVA 13/05/2017 173 14-B 

45 MICHAEL CARLOS DUARTE 26/02/2017 176 27-B 

46 MIGUEL EUFRASIO DA SILVA 10/05/2017 176 07-F 

47 MIRENE MONTEIRO DA SILVA 29/03/2017 173 38-C 

48 MONICA RITA FERNANDES MORGADO 11/05/2017 175 56-C 

49 NADIR DO NASCIMENTO SOUZA 14/04/2017 174 99-C 

50 NESTOR RAMOS DA SILVA 13/05/2017 174 62-C 

51 NEUSA APARECIDA DOS REIS 12/04/2017 174 99-B 

52 OCTACILIA DE LIMA 04/05/2017 175 48-D 

53 OSMAR GERCINO AMARAL 31/03/2017 173 67-A 

54 PEDRO IZABEL JUNIOR 05/03/2017 175 75-A 

55 PERCI PEREIRA ROCHA 27/04/2017 175 61-C 

56 RAMIRO PEREIRA DA SILVA 11/03/2017 176 28-E 

57 RENATO FELIX AFONSO 26/04/2017 173 43-C 

58 SEBASTIANA MARTINS 28/02/2017 175 72-C 

59 SEBASTIAO PINTO DA COSTA 20/04/2017 175 54-C 

60 SILVIO THADEU MARQUES MACHADO 09/03/2017 176 26-D 

61 SIMONE CASADO 20/03/2017 176 36-A 

62 TABITHA AZEVEDO DE JESUS OLIVEIRA 30/03/2017 173 60-C 

63 TERUKO KOBAYASHI 20/03/2017 176 36-B 

64 TIAGO MARTINELI MATEUS 16/03/2017 176 38-A 

65 VALDOMIRO CAETANO DOS SANTOS 28/03/2017 174 32-C 

66 VANUSA DA SILVA 03/05/2017 173 43-A 

67 ZILDA RIBEIRO SCHICK 12/03/2017 176 30-E 
     

 CEMITÉRIO DISTRITAL SÃO LUIZ 

SEQ. NOME FALECIDO FALECIDO QUADRA SEPULTURA 

1 MARIA DE LOURDES BERNARDI 23/03/2017 25 4 
     

 CEMITÉRIO DISTRITAL DE GUARAVERA 

SEQ. NOME FALECIDO FALECIDO QUADRA SEPULTURA 

1 EVA DE FATIMA DUARTE DA ROCHA 05/05/2017 25 12 
     

 CEMITÉRIO DISTRITAL MARAVILHA 

SEQ. NOME FALECIDO FALECIDO QUADRA SEPULTURA 

1 JOSE DOS SANTOS 03/03/2017 25 8 

2 IGNORADO - SEM IDENTIFICAÇÃO 03/03/2017 25 9 

3 DESCONHECIDO 03/03/2017 25 10 

  
Londrina, 14 de maio de 2020. Leonilso Jaqueta, Superintendente, Elen Lucy Alves Silva Piccinin, Diretor(a) Técnico 

 
 


